

# **PONUKA**

**"Rekonštrukcia chodníkov  
na uliciach Jilemnického,  
Vinohradníckej a Škultétyho v  
Novom Meste nad Váhom"**

**"Kritéria"**

# **OBSAH**

## **časť "Kritéria"**

1. Krycí list ponuky (časť "Kritéria")
2. Výkaz výmer
3. Návrh zmluvy o dielo

A/

## KRYCÍ LIST PONUKY (časť „Kritéria“)

Do krycieho listu nie je možné dopĺňať žiadne iné, než požadované údaje.

Názov stavby: „**Rekonštrukcia chodníkov na uliciach Jilemnického, Vinohradníckej a Škultétyho v Novom Meste nad Váhom**“

1. **Uchádzač:** názov: TRIM s.r.o.  
adresa: Obrancom mieru 346/4, 018 41 Dubnica nad Váhom  
IČO : 315 970 76  
štat. zástupca: Ing. Jozef Bačinský, konateľ spoločnosti  
tel. / fax.: 042/4440621  
E-mail: trim@stonline.sk

2. **Cenová ponuka:**

	EUR
Cena stavby bez DPH	148.502,39
Rezerva (10%)	14.850,24
Cena spolu ( cena bez DPH + rezerva)	163.352,63
<b>DPH z ceny spolu (20%)</b>	<b>32.670,53</b>
<b>Celková cena s DPH</b>	<b>196.023,15</b>

E/ kalkulácia navrhovanej ceny po jednotlivých objektoch / **ocenový výkaz výmer v EUR** /

- príloha č. 1 ku zmluve o dielo

F/ návrh zmluvy o dielo

**Prosíme o predloženie tejto časti ponuky aj časti „Ostatné“ v elektronickej forme na CD nosiči. Dôverné údaje, ktoré nie sú určené na zverejnenie prosíme vyznačiť.**

V Dubnici nad Váhom, 01.07.2014

Ing. Jozef Bačinský  
konateľ spoločnosti

**Odberateľ:** Mesto Nové Mesto nad Váhom  
**Projektant:**  
**Dodávateľ:** TRIM s.r.o.

**Stavba :** rekonštrukcia chodníka

**Objekt :** ulica Jilemnického- ľavostranný chodník

**Prehľad rozpočtových nákladov  
v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
---------------	----------------	----------------	---	--------------------	-------------------	--------------------	-------

**PRÁCE A DODÁVKY HSV**

**1 - ZEMNE PRÁCE**

1	231	11121-2111r	Odstránenie kríkov aj s korenmi okolo plotu (pre polozenie z.obrub.)	25,700	m	5,00	128,50
2	221	11310-7131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	331,650	m2	12,00	3 979,80
3	221	11310-7241	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm, nad 200 m2	868,700	m2	3,00	2 060,10
4	272	11320-2111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	407,000	m	4,00	1 628,00
5	001	12210-1101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 1-2 do 100 m3	66,330	m3	11,00	729,63

**1 - ZEMNE PRÁCE spolu :**

**8 526,03**

**5 - KOMUNIKÁCIE**

6	002	56479-1111	Podklad z kameniva drveného so zhutnením frakcia 0-63 mm	66,330	m3	15,00	994,95
7	221	56480-1112	Podklad zo štrkodrté hr. 40 mm so zhutnením	868,700	m2	4,50	3 909,15
8	221	57814-2111	Liaty asfalt z kameniva strednozrnný alebo hrubozrnný š. do 3 m, hr. 40 mm	40,700	m2	14,00	569,80
9	221	59621-1122	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 50 mm sk. so zhutnením	868,700	m2	7,00	6 080,90
10	MAT	592 451000	Dlažba zámková Vulkano sivá	170,940	m2	6,00	1 025,64
11	MAT	592 451010	Dlažba zámková Vulkano čevená	741,195	m2	7,00	5 188,37

**5 - KOMUNIKÁCIE spolu :**

**17 768,81**

## 8 - RÚROVÉ VEDENIA

12	221	89943-1111	Výšková úprava poklopu alebo vpuste do 200 mm zvýšením hrnca	8,000 kus	20,00	160,00
----	-----	------------	--	-----------	-------	--------

### 8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu :

**160,00**

## 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE

13	221	91656-1111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	26,000 m	3,40	88,40
14	MAT	592 173208	Obrubník záhonový 100x5x20	27,300 kus	2,00	54,60
15	221	91776-2111	Osad. chodník. obrubníka betón. ležatého s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	407,000 m	3,40	1 383,80
16	MAT	592 174120	Obrubník chodníkový	427,350 kus	2,00	854,70
17	272	91973-1112	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu z betónu hr. do 150 mm - jestvujúce oplatenie	321,300 m	15,00	4 819,50
18	272	91973-5112	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	407,000 m	5,00	2 035,00
19	272	91973-5122	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	68,000 m	6,00	408,00
20	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	218,769 t	1,00	218,77
21	211	97908-4119	Príplatok za ďalších 1000 m	546,922 t	0,50	273,46
22	321	97908-6112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúraných hmôt	218,769 t	2,00	437,54
23	272	97913-1410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	218,769 t	4,00	875,08
24	221	99822-3011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	544,763 t	1,00	544,76

### 9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu :

**11 993,61**

### PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu :

### Rozpočet celkom :

**38 448,45**

# **Stavba : Jilemnického pravá strana**

## **Prehľad rozpočtových nákladov v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu
---------------	----------------	-------------	--	--------------------	-------------------	--------------------	-------

### **PRÁCE A DODÁVKY HSV**

#### **1 - ZEMNE PRÁCE**

1	221	11310-7131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	308,430	m2	12,00	3 701,16
2	221	11310-7141	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 50 mm, do 200 m2	731,880	m2	3,00	2 195,64
3	272	11320-2111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	400,000	m	4,00	1 600,00
4	272	11320-4111	Vytrhanie obrubníkov záhonových	385,000	m	2,00	770,00
5	001	12220-1101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	193,770	m3	11,00	2 131,47
6	272	16230-1102	Vodorovné premiestnenie výkopu do 1000 m horn. tr. 1-4	193,770	m3	1,00	193,77
7	272	16710-1102	Nakladanie výkopku nad 100 m3 v horn. tr. 1-4	193,770	m3	2,00	387,54
8	001	17120-1202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	192,000	m3	0,50	96,00

**1 - ZEMNE PRÁCE spolu:**

**11 075,58**

#### **4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE**

9	321	45156-1111	Lôžko pod dlažbu z kameniva drveného drobného hr.do 100 mm	722,530	m2	2,00	1 445,06
---	-----	------------	--	---------	----	------	----------

**4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE spolu:**

**1 445,06**

#### **5 - KOMUNIKÁCIE**

10	221	56476-1111	Podklad z kameniva hrub. drveného 32-63 mm hr. 200 mm so zhutnením	320,000	m2	4,50	1 440,00
11	002	56479-1111	Podklad z kameniva drveného so zhutnením frakcia 0-63 mm vstupy hl. 0,2 m	48,320	m3	15,00	724,81
12	221	56712-1225	Podklad z prostého betónu tr. C 16/20 hr. 150 mm	320,000	m2	20,00	6 400,00
13	221	57311-1115	Postrek živ. infiltračný s posypom kam. z asfaltu 2,5 kg/m2	320,000	m2	0,50	160,00
14	221	57716-1114	Betón asfaltový tr. 1 stred. AC 11 (ABS), hrub. AC 16 (ABH ) š. do 3 m hr.70 mm	320,000	m2	17,00	5 440,00
15	221	59621-1122	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 50 mm sk. B 100-300 m2	722,530	m2	7,00	5 057,71
16	MAT	592 451000	Dlažba zámková Vulkano sivá	161,784	m2	6,00	970,70
17	MAT	592 451010	Dlažba zámková Vulkano červená	590,656	m2	7,00	4 134,59

**5 - KOMUNIKÁCIE spolu:**

**24 327,81**

#### **8 - RÚROVÉ VEDENIA**

18	221	89943-1111	Výšková úprava vstupu alebo vpuste do 200 mm zvýšením hrnca	8,000	kus	20,00	160,00
----	-----	------------	---	-------	-----	-------	--------

**8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:**

**160,00**

**9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE**

19	221	91776-2111	Osad. chodník. obrubníka betón. stoj. ležatého s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	400,000	m	6,00	2 400,00
20	MAT	592 174120	Obrubník chodníkový ABO 4-15 100x12x30	420,000	kus	3,40	1 428,00
21	272	91973-5112	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	400,000	m	5,00	2 000,00
22	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	214,521	t	1,00	214,52
23	211	97908-4119	Príplatok za ďalších 1000 m	536,302	t	0,50	268,15
24	321	97908-6112	Nakladanie alebo prekládanie sute a vybúraných hmôt	214,521	t	2,00	429,04
25	272	97913-1410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	214,521	t	4,00	858,08
26	221	99822-3011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	771,254	t	1,00	771,25

**9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:****8 369,04**

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

**Za rozpočet celkom****45 377,48**

**Stavba :rekonštrukcia chodníka ul.Vinohradnícka**

**Objekt : pravostranný chodník**

**Prehľad rozpočtových nákladov  
v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla,  výkaz-výmer	Množstvo  výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	S
---------------	----------------	----------------	---	------------------------	-------------------	--------------------	-------	---

**PRÁCE A DODÁVKY HSV**

**1 - ZEMNE PRÁCE**

1	221	11310-7131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	327,000	m2	12,00	3 924,00	
2	221	11310-7241	Odstránenie podkladov alebo krytov živичných hr. do 50 mm, nad 200 m2	731,200	m2	3,00	2 193,60	
3	272	11320-2111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	116,000	m	4,00	464,00	
4	001	12220-1101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	64,960	m3	11,00	714,56	
5	001	12220-1102r	Odstránenie zeminy	7,308	m3	11,00	80,39	

**1 - ZEMNE PRÁCE spolu:**

**7 376,55**

**5 - KOMUNIKÁCIE**

6	002	56479-1111	Podklad z kameniva drveného so zhutnením frakcia 0-63 mm	64,960	m3	15,00	974,40	
7	221	56480-1112	Podklad zo štrkodrte hr. 40 mm	731,200	m2	4,50	3 290,40	
8	221	57814-2111	Liaty asfalt z kameniva - doliatie k obrubníkom	37,200	m2	14,00	520,80	
9	221	59621-1122	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. B 100-300 m2	731,200	m2	7,00	5 118,40	
10	MAT	592 451040	Dlažba zámková	767,760	m2	6,00	4 606,56	

**5 - KOMUNIKÁCIE spolu:**

**14 510,56**

**9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE**

11	221	91656-1111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	346,500	m	3,40	1 178,10	
12	MAT	592 173208	Obrubník záhonový 100x5x20	356,000	kus	2,00	712,00	



13	221	91776-2111	Osad. chodník. obrubníka betón. ležatého s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	116,000 m	3,40	394,40
14	MAT	592 174120	Obrubník chodníkový ABO 4-15 100x12x30	119,000 kus	3,40	404,60
15	272	91973-1112	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu z betónu hr. do 150 mm	371,640 m	15,00	5 574,60
16	272	91973-5112	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	120,000 m	5,00	600,00
17	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	162,053 t	1,00	162,05
18	211	97908-4119	Príplatok za ďalších 1000 m	405,132 t	0,50	202,57
19	321	97908-6112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúraných hmôt	162,053 t	2,00	324,11
20	272	97913-1410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	162,050 t	4,00	648,20
21	221	99822-3011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	454,596 t	1,00	454,60

**9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:**

**10 655,23**

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

**Za rozpočet celkom**

**32 542,34**

**Odberateľ:** Mesto Nové Mesto nad Váhom  
**Projektant:**  
**Dodávateľ:** TRIM s.r.o.

**Stavba :** ulica Vinohradnícka  
**Objekt :** ľavostranný chodník

**Prehľad rozpočtových nákladov  
v EUR**

Por. číslo	Kód cenníka	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Spolu	
---------------	----------------	----------------	---	--------------------	-------------------	--------------------	-------	--

**PRÁCE A DODÁVKY HSV**

**1 - ZEMNE PRÁCE**

1	221	11310-7131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm, do 200 m2	263,000	m2	12,00	3 156,00	
2	221	11310-7241	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm, nad 200 m2	508,000	m2	3,00	1 524,00	
3	272	11320-2111	Vytrhanie krajiníkov alebo obrubníkov stojatých	94,000	m	4,00	376,00	
4	001	12220-1101	Odkopávky a prekopávky nezapaž. v horn. tr. 3 do 100 m3	58,120	m3	11,00	639,32	

**1 - ZEMNE PRÁCE spolu:**

**5 695,32**

**5 - KOMUNIKÁCIE**

5	002	56479-1111	Podklad z kameniva drveného so zhutnením frakcia 0-63 mm	46,490	m3	15,00	697,35	
6	221	56480-1112	Podklad zo štrkodrtre hr. 40 mm	508,000	m2	4,50	2 286,00	
7	221	56711-1113	Podklad z prostého betónu tr. B 7,5 (C8/10) hr. 10 cm	55,200	m2	15,00	828,00	
8	221	57814-2111	Liaty asfalt z kameniva - doliatie k obrubníkom	9,400	m2	14,00	131,60	
9	221	59621-1122	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. B 100-300 m2	508,000	m2	7,00	3 556,00	
10	MAT	592451040	Dlažba zámková	515,000	m2	6,00	3 090,00	

**5 - KOMUNIKÁCIE spolu:**

**10 588,95**

**9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE**

11	221	91656-1111	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	299,000 m	3,40	1 016,60
12	MAT	592 173208	Obrubník záhonový 100x5x20	313,000 kus	2,00	626,00
13	221	91776-2111	Osad. chodník. obrubníka betón. ležateho s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	94,000 m	3,40	319,60
14	MAT	592 174120	Obrubník chodníkový ABO 4-15 100x12x30	99,000 kus	3,40	336,60
15	272	91973-1112	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu z betónu hr. do 150 mm	270,000 m	15,00	4 050,00
16	272	91973-5112	Rezanie stávajúceho živичného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	94,000 m	5,00	470,00
17	272	91973-5122	Rezanie stávajúceho betónového krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	54,400 m	6,00	326,40
18	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	122,589 t	1,00	122,59
19	211	97908-4119	Príplatok za ďalších 1000 m	306,472 t	0,50	153,24
20	321	97908-6112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúraných hmôt	122,589 t	2,00	245,18
21	272	97913-1410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	122,589 t	4,00	490,36
22	221	99822-3011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	337,920 t	1,00	337,92

**9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:****8 494,49**

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

**Za rozpočet celkom****24 778,76**

**Stavba : ulica Škultétyho- chodník po parkovisko**

**Objekt : dlažbový chodník po vjazd na parkovisko**

**Prehľad rozpočtových nákladov  
v EUR**

Po r. Čí sl o	Kód  cenník a	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla,  výkaz-výmer	Množstv o  výmera	Merná  jednot ka	Jednotk ová  cena	Spolu
---------------------------	------------------------	----------------	---	----------------------------	---------------------------	----------------------------	-------

**PRÁCE A DODÁVKY HSV**

**1 - ZEMNE PRÁCE**

1	221	11310-7131	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 150 mm	60,000	m2	12,00	720,00
2	221	11310-7141	Odstránenie podkladov alebo krytov živičných hr. do 50 mm	145,860	m2	3,00	437,58
3	272	11320-2111	Vytrhanie krajníkov alebo obrubníkov stojatých	56,100	m	4,00	224,40

**1 - ZEMNE PRÁCE spolu:**

**1 381,98**

**5 - KOMUNIKÁCIE**

4	221	56480-1112	Podklad zo štrkodrtce hr. 40 mm	145,860	m2	4,50	656,37
5	221	56711-1113	Podklad z prostého betónu tr. B 7,5 (C8/10) hr. 10 cm	60,000	m2	20,00	1 200,00
6	221	57814-2111	Liaty asfalt - doliatie k obrubníkom	5,610	m2	17,00	95,37
7	221	59621-1122	Kladenie zámkovej dlažby pre chodcov hr. 60 mm sk. B 100-300 m2	145,860	m2	7,00	1 021,02
8	MAT	592 451000	Dlažba zámková Vulkano sivá	23,562	m2	6,00	141,37
9	MAT	592 451010	Dlažba zámková Vulkano červená	129,591	m2	7,00	907,14

**5 - KOMUNIKÁCIE spolu:**

**4 021,27**

**9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE**

10	221	91776-2111	Osad. chodník. obrubníka betón. ležatého s oporou do lôžka z betónu tr. C 12/15	56,100	m	6,00	336,60
11	MAT	592 174120	Obrubník nábehový	58,905	kus	3,40	200,28
12	272	91973-1112	Zarovnanie styčnej plochy podkladu alebo krytu z betónu hr. do 150 mm	50,600	m	15,00	759,00
13	272	91973-5112	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. 50-100 mm	56,100	m	5,00	280,50

14	013	97908-1111	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	35,929 t	1,00	35,93
15	211	97908-4119	Príplatok za ďalších 1000 m	89,822 t	0,50	44,91
16	321	97908-6112	Nakladanie alebo prekladanie sute a vybúraných hmôt	35,929 t	2,00	71,86
17	272	97913-1410	Poplatok za ulož.a znešk.stav.sute na urč.sklád. -z demol.vozoviek "O"-ost.odpad	35,929 t	4,00	143,72
18	221	99822-3011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	79,306 t	1,00	79,31

**9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:**

**1 952,11**

PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:

**Za rozpočet celkom**

**7 355,36**

Zmluva o dielo  
Číslo ..... /2014  
uzavretá podľa § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Zb.  
/Obchodného zákonníka/

I.

**Zmluvné strany**

1.1. Objednávateľ : **Mesto Nové Mesto nad Váhom**  
**ul. Čsl. armády č. 1**  
**915 32 Nové Mesto nad Váhom**

Štatutárny zástupca : **Ing. Jozef Trstenský**  
primátor mesta

Zástupca k rokovaniam vo veciach

technických : **Ing. Dušan Macúch**

IČO : **311 863**

IČ DPH: **2021079841**

Bankové spojenie : **PRIMA banka Slovensko, a.s.**  
**pobočka Nové Mesto nad Váhom**  
**č.ú. 5801265001/5600**

1.2. Zhotoviteľ : **TRIM s.r.o.**  
**Obrancov mieru 346/4**  
**018 41 Dubnica nad Váhom**

Zastúpený: **Ing. Jozef Bačinský, konateľ spoločnosti**  
**Miroslav Ševcech, konateľ spoločnosti**

Oprávnená osoba

Ku technickému jednaniu: **Ing. Jozef Bačinský, konateľ spoločnosti**  
**Miroslav Ševcech, konateľ spoločnosti**

IČO : **31597076**

IČ DPH: **SK2020436759**

Bankové spojenie : **PRIMA banka Slovensko , a.s.**  
**pobočka Dubnica nad Váhom**  
**č.ú. 4481044001/5600**

**II. Východiskové údaje**

**2.1. Názov stavby/diela:** „Rekonštrukcia chodníkov na uliciach Jilemnického, Vinohradníckej a Škultétyho v Novom Meste nad Váhom“

**2.2. Miesto stavby :** Ulice Jilemnického, Vinohradnícka a Škultétyho v Novom Meste nad Váhom

### III.

#### **Predmet zmluvy**

3.1. Zhotoviteľ je povinný na základe výsledkov podlimitnej zákazky a parametrov uvedených vo výkaze výmer zrealizovať dielo.

3.2. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a nebezpečenstvo, v súlade s platnými právnymi predpismi o bezpečnosti práce a ochrane zdravia, v súlade s platnými právnymi predpismi o požiarnej ochrane a s rešpektovaním rozhodnutí orgánov štátnej a verejnej správy.

3.3. Vybudované dielo v rozsahu bodu 3.1. bude mať akostné a technické ukazovatele v zmysle platných právnych predpisov, platných technických noriem.

### IV.

#### **Čas plnenia**

4.1. Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo v čase od 15.8.2014 do 30.11.2014

4.2. Dodržanie času plnenia zo strany zhotoviteľa je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia objednávateľa dohodnutého v tejto zmluve. Po dobu omeškania objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia a splnenia podmienok nie je zhotoviteľ v omeškaní so splnením zmluvy.

4.3. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo bez zbytočného odkladu prevziať a zaplatiť za jeho zhotovenie dohodnutú cenu.

4.4. Neukončenie diela zo strany zhotoviteľa za podmienok uvedených v zmluve v dohodnutom čase plnenia, prípadne odstúpenie zhotoviteľa od zmluvy, sa považuje za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ je oprávnený uplatniť zmluvnú pokutu vo výške 20 % z ceny diela v zmysle čl. V. Ustanovenie čl. IX. bod 9.1. sa neuplatní. Podstatným porušením zmluvy pre uplatnenie vyššie uvedenej pokuty, sa bude považovať neukončenie diela z viny zhotoviteľa v termíne do 30.11.2014

### V.

#### **Cena**

5.1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. III. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z.z. o cenách v zložení:

	EUR
Cena stavby bez DPH	148.502,39
Rezerva (10%)	14.850,24
Cena spolu ( cena bez DPH + rezerva)	163.352,63
<b>DPH z ceny spolu (20%)</b>	<b>32.670,53</b>
<b>Celková cena s DPH</b>	<b>196.023,15</b>

5.2. Ocenený výkaz výmer s popisom stavebných prác je v prílohe č. 1 zmluvy o dielo (v písomnej forme) a tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.

5.3. V cene za zhotovenie diela sú obsiahnuté náklady na vybudovanie, prevádzku,

údržbu a vypratanie zariadenia staveniska zhotoviteľa.

5.4. Objednávateľ prehlasuje, že na predmet tejto zmluvy má zabezpečené finančné prostriedky z rozpočtu mesta.

5.5. Ak objednávateľ odstúpi od zmluvy, zaväzuje sa zaplatiť zhotoviteľovi skutočne vykonané práce ku dňu, kedy písomné odstúpenie od zmluvy došlo na vedomie zhotoviteľovi, a to na základe vzájomne odsúhlasenej kalkulácie vykonaných prác.

5.6. Odôvodnené a účelovo vynaložené náklady zhotoviteľa mimo dohodnutého rozsahu predmetu zmluvy bude zhotoviteľ fakturovať objednávateľovi na základe zápisu v stavebnom denníku, odsúhlaseného technickým dozorom objednávateľa a platného dodatku zmluvy.

5.7. V prípade, že v dobe realizácie diela vzniknú oficiálne štátom vyhlásené zmeny cien /devalvácia, dovozná prirážka, DPH a pod./, ktoré budú mať priamy dopad na cenu diela, zhotoviteľ tieto zmeny premietne do celkovej ceny diela.

## **VI.**

### **Platobné podmienky**

6.1. Cena za zhotovenie diela bude faktúrovaná na základe skutočne vykonaných prác z oceneného výkazu výmer odsúhlasených technickým dozorom investora, v jednotkových cenách uvedených v priloženom ocenenom výkaze výmer zhotoviteľa.

U poplatku za skládkovanie, okrem stavebnej sute a zeminy, ktorej odvoz a skládkovanie si zabezpečí objednávateľ na vlastné náklady, sa za skutočne vykonané práce bude považovať množstvo ton zaznamenaných na potvrdených kópiach vážnych lístkov s určením názvu akcie, ktoré zhotoviteľ obdrží od správcu skládky.

6.2. Prílohou súpisu vykonaných prác budú potvrdené kópie vážnych lístkov za skládkovanie materiálov na báze skla, kovu, plastov, dreva, živice a ostatných chemických látok na určených skládkach. Poplatok za skládkovanie bude uznaný len do výšky tonáže zaznamenatej na potvrdených kópiach vážnych lístkov.

6.3. Cenu za zhotovenie diela uhradí objednávateľ na základe faktúr, vystavených zhotoviteľom počas plnenia predmetu tejto zmluvy.

Neoddeliteľnou prílohou faktúr je súpis skutočne vykonaných prác potvrdený technickým dozorom investora.

6.4. Lehota splatnosti faktúr zhotoviteľa je 30 pracovných dní od doručenia objednávateľovi.

6.5. V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti, uvedené v tejto zmluve, je objednávateľ oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade nová lehota splatnosti začne plynúť doručením doplnenej faktúry objednávateľovi.

6.6. V prípade väd alebo nedorobkov diela objednávateľ uhradí zhotoviteľovi po dokončení diela náklady do výšky 90 % dohodnutej ceny diela. Zostávajúcich 10% uhradí po dokončení prác, protokolárnom odovzdaní a prevzatí diela a po odstránení všetkých chýb a nedorobkov uvedených v protokole z odovzdania a prevzatia diela, po úplnom odstránení zariadenia staveniska, a po predložení konečnej faktúry doloženej súpisom zmluvne vykonaných prác a dodávok potvrdených technickým dozorom



## **VII.**

### **Záručná doba - zodpovednosť za vady**

7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a je v záručnej dobe po dobu 5 rokov okrem zariadení, ktoré majú stanovenú výrobcom nižšiu záručnú dobu. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet zmluvy počas záručnej doby bude mať vlastnosti stanovené a dohodnuté v tejto zmluve.

7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za vady, ktoré predmet zmluvy má v čase jeho odovzdania objednávateľovi. Za vady, ktoré sa prejavili po odovzdaní predmetu zmluvy objednávateľovi, zodpovedá zhotoviteľ iba vtedy, ak boli spôsobené porušením jeho povinností.

7.3. Zhotoviteľ nezodpovedá za vady predmetu zmluvy, ktoré boli spôsobené použitím podkladov a vecí, poskytnutých objednávateľom a zhotoviteľ ani pri vynaložení všetkej starostlivosti nemohol zistiť ich nevhodnosť alebo na ňu upozornil objednávateľa a ten na ich použití trval.

7.4. Záručná doba začína plynúť odo dňa písomného odovzdania predmetu zmluvy objednávateľovi a trvá 5 rokov.

7.5. Počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady predmetu zmluvy. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu väd predmetu zmluvy uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou.

7.6. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť reklamované vady predmetu zmluvy do 30 dní od doručenia oprávnenej reklamácie objednávateľa a v prípade havárijného stavu do 7 dní.

7.7. Ak sa ukáže, že vada predmetu zmluvy je neopraviteľná, zaväzuje sa zhotoviteľ dodať v čo najkratšom technicky možnom čase náhradný predmet zmluvy, resp. znížiť cenu predmetu zmluvy.

7.8. V prípade, že zhotoviteľ nezačne odstraňovať reklamované vady predmetu zmluvy do 30 dní od doručenia oprávnenej reklamácie objednávateľa je objednávateľ oprávnený odstrániť vady predmetu zmluvy na náklady zhotoviteľa.

7.9. Ak objednávateľ nereklamoval zjavné vady a nedorobky, predmetu zmluvy zaniká jeho právo zo zodpovednosti za tieto vady a nedorobky v zmysle § 562 Obchodného zákonníka.

## **VIII.**

### **Podmienky vykonania diela**

8.1. Zhotoviteľ je povinný písomne odovzdať dielo objednávateľovi zápisom o odovzdaní a prevzatí stavby (diela). Po dokončení diela zhotoviteľ písomne vyzve zástupcu objednávateľa 10 dní dopredu k prevzatíu diela. Dielo je možné odovzdať aj po jednotlivých ucelených častiach podľa bodu 3.1. na dielčí odovzdávací protokol, iba v tom prípade, ak medzi dokončením ucelenej časti a dokončením celého diela je časový rozdiel.

8.2. Dielo bude považované za dokončené až písomným potvrdením objednávateľa v zápisnici o odovzdaní a prevzatí, že dielo preberá. Dňom prevzatia diela zástupcom objednávateľa a úhradou ceny za dielo sa objednávateľ stáva vlastníkom diela. Objednávateľ si vyhradzuje právo neprevziať dielo, pokiaľ bude mať vady a nedorobky, brániace riadnemu užívaniu, alebo nebude mať akostné a technické ukazovatele v zmysle platných predpisov a technických noriem.

8.3. Objednávateľ je oprávnený kontrolovať zhotovenie stavby (diela) povereným technickým dozorom Ľubomírom Danačom.

8.4. Ak objednávateľ zistí, že zhotoviteľ zhotovuje dielo v rozpore so zmluvou, platnými právnymi predpismi a technickými normami alebo technologickými postupmi, je oprávnený bez zbytočného odkladu písomným vyjadrením povereného technického dozora v stavenom denníku zastaviť zhotovovanie diela do odstránenia väd diela. Ak zhotoviteľ diela tak neurobí ani v primeranej lehote na to poskytnutej, považuje sa to za podstatné porušenie zmluvy a objednávateľ je oprávnený odstúpiť od zmluvy a uplatniť zmluvnú pokutu podľa čl. IV. ods. 4.4. Za primeranú lehotu podľa ods. 1 § 346 Obchodného zákonníka sa považuje 14 kalendárnych dní.

8.5. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady stráženie a osvetlenie staveniska.

8.6. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia vlastných pracovníkov a čistotu a poriadok na stavenisku.

8.7. Zhotoviteľ odstráni na vlastné náklady odpady, ktoré sú výsledkom jeho činnosti v zmysle zákona č.223/2001 o odpadoch a objekty zariadenia staveniska do 15 dní po termíne písomného prevzatia stavby (diela) objednávateľom.

8.8. Objednávateľ požaduje od zhotoviteľa triedenie ornice a stavebnej sute na určenom mieste v rámci stavby. Ornica a stavebná suť bude odvážaná Technickými službami mesta Nové Mesto nad Váhom.

Objednávateľ doporučuje pre skládkovanie materiálov na báze skla, kovu, plastov, dreva, živice a ostatných chemických látok regionálnu skládku odpadov LOBBE-Doliny spol.s.r.o. v Kostolnom vo vzdialenosti do 20 km s poplatkom za skládkovanie živočíchových materiálov 38,44- €/t s DPH.

8.9. Zhotoviteľ je povinný viesť stavebný denník v súlade s prílohou č. 2 k tejto zmluve, ktorá tvorí jej neoddeliteľnú súčasť.

8.10. Podmienkou odovzdania a prevzatia predmetu zmluvy (diela) je zabezpečenie úspešného vykonania skúšok a zabezpečenie atestov a certifikátov použitých materiálov a výrobkov.

8.11. Zhotoviteľ zodpovedá podľa platných predpisov za škody spôsobené pri realizácii diela, pokiaľ boli spôsobené z jeho viny.

8.12. Nedorobkom sa rozumie nedokončená práca oproti zmluve.

8.13. Vadou sa rozumie odchýlka v kvalite, rozsahu a parametroch diela, stanovených platnými právnymi predpismi, platnými technickými normami a technologickými postupmi.

## **IX.**

### **Zmluvné pokuty**

9.1. Ak zhotoviteľ nesplní termín ukončenia diela podľa čl.IV. tejto zmluvy, je povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,1 % z dohodnutej ceny, uvedenej v článku V. tejto zmluvy za každý deň omeškania.

9.2. Ak objednávateľ neuhradí zhotoviteľovi faktúru v lehote splatnosti, uvedenej v článku VI. tejto zmluvy, je povinný zaplatiť zhotoviteľovi úroky z omeškania vo výške 0,1 % z fakturovanej finančnej čiastky za každý deň omeškania. Tieto úroky sa nevzťahujú na neuhradených 20% nákladov diela v zmysle čl. IV. zmluvy.

## **X.**

### **Záverečné ustanovenia**

10.1. Meniť alebo doplňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.

10.2. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená navrhnúť dodatok k tejto zmluve. Dodatky sa poradovo číslujú a zasielajú druhej strane v piatich vyhotoveniach.

10.3. Zmluva je uzavretá okamihom podpísania oprávnenými zástupcami obidvoch zmluvných strán.

10.4. Ak nastanú niektorej zo zmluvných strán skutočnosti, brániace riadnemu plneniu tejto zmluvy, je táto zmluvná strana povinná to ihneď a bez zbytočného odkladu oznámiť druhej zmluvnej strane a vyvolať rokovanie zodpovedných zástupcov, oprávnených k podpisu zmluvy a jej dodatkov.

10.5. Zmluvná strana u ktorej vznikla neschopnosť plniť zmluvný záväzok v dôsledku vyššej moci (napr. živelné pohromy, vojenský konflikt, teroristický útok, generálna stávka a pod.) je povinná bez odkladu písomne uvedomiť druhú zmluvnú stranu o tejto skutočnosti.

10.6. Ak nie je v tejto zmluve dojednané inak, platia ustanovenia Obchodného zákonníka v plnom rozsahu.

10.7. Táto zmluva je vypracovaná v piatich vyhotoveniach, z ktorých zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia a objednávateľ tri vyhotovenia.

V Dubnici nad Váhom

dňa 01.07.2014

V Novom Meste nad Váhom

dňa: .....

Zhotoviteľ :

Objednávateľ:

.....  
Ing. Jozef Bačinský  
konateľ spoločnosti

.....  
Ing. Jozef Trstenský  
primátor mesta